РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49
	ИМЕНИ 5-ОЙ  ОРЛОВСКОЙ ОРДЕНА ЛЕНИНА КРАСНОЗНАМЕННОЙ ОРДЕНОВ СУВОРОВА И КУТУЗОВА СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ ГОРОДА ОРЛА

ПРИКАЗ

От      15.04.2022 г.                                                                                              № 108 - Д

О назначении наставников и
формировании наставнических пар

На основании приказа управления образования, спорта и физической культуры от 23.03.2022 № 98-д «О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в общеобразовательных учреждениях города Орла в 2022 году»  в соответствии с  приказом Департамента Орловской области от 09.03.2022  № 272  "О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников общего, дополнительного, среднего профессионального образования в Орловской области в 2022 году»  с целью достижения результатов показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»  в соответствии  с «дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в 2021-2022 учебном году в школе

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Назначить наставниками в рамках наставнической группы «учитель-учитель» руководителя ШМО классных руководителей 1-11 классов Филимонову Е.Н., зам. директора по ВР Кленину Г.В., учителя информатики Карцову Е.В., классного руководителя 11 класса Соколову Ю.П.
1. Сформировать следующие наставнические пары:
2.1. Филимонова Е.Н. – Голубкова А.А. (классное руководство);
2.2. Кленина Г.В. – Карцова Е.В. (классное руководство);
2.3. Соколова Ю.П. – Болондина Ю.Б. (классное руководство);
2.4. Карцова Е.В. – Процык Т.В. (ЦОС);
2.5. Карцова Е.В. – Чуйко Т.В.(ЦОС).
1. Куратору наставнических пар, заместителю директора по УВР Захарян И.Н.:
2. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов.
2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
2. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить программу наставничества в рамках наставнической группы «учитель-учитель» по направлениям: «Классное руководство», «Цифровая образовательная среда».
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                               В.В. Гладкова